

**Handläggare**  
Ewa Jungstedt Pilestål  
Telefon: 08-508 01 522

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2018-05-24

Patrik Smedberg  
Telefon 08-508 02 001

## **Fördelning av bidrag till föreningar 2018 - Norra Järva stadsdelsråd**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Johan Hernman  
administrativ chef

### **Sammanfattning**

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd fastställde den 19 december 2017 riktlinjer för bidragsgivning till ideella föreningar. Av riktlinjerna framgår bl.a. de villkor som gäller för nämndens bidragsgivning inklusive uppföljning och redovisning. För bidrag till ideella föreningar år 2018 har nämnden budgeterat 1,6 mnkr. Totalt har trettio två ansökningar om bidrag från föreningar inkommit, varav sju, som var kompletta och inkom i tid, har handlagts. Norra Järva stadsdelsråd ansöker om 17 000 kronor för två arrangemang: ett heldagsseminarium den 19 maj 2018 som är rubricerat ”Förorten kräver rättvisa” och ett s.k. ”Cafemöte” den 21 mars med Stockholms sociala hållbarhetskommision.

Av de frågor som ska behandlas på seminariet den 19 maj är nämnden endast direkt berörd av trygghetsfrågorna. I det lokala utvecklingsprogrammet för stadsdelsområdet redovisas ett antal planerade trygghetsåtgärder. Flera av åtgärderna genomförs i samverkan mellan Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, andra förvaltningar, myndigheter och olika lokala aktörer. Förvaltningen kommer att initiera fler dialoger i trygghetsfrågor med olika aktörer framöver. Norra Järva stadsdelsråd är välkommen att delta i dessa. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan.

## Bakgrund

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd fastställde den 19 december 2017 riktlinjer för bidragsgivning till ideella föreningar. Av riktlinjerna framgår bl.a. de villkor som gäller för nämndens bidragsgivning inklusive uppföljning och redovisning. Nämndens beslut om fördelning av bidrag till ideella föreningar sker samlat en gång per år.

Sista ansökningsdagen för bidrag år 2018 var den 15 februari 2018. Förvaltningen informerade innan dess om möjligheten att söka bidrag via annonsering i lokal media, via foldrar på medborgarkontoren, i bibliotek och i förvaltningens reception i förvaltningshuset samt på Stockholms stads hemsida. För bidrag som avser 2019 ska ansökningarna vara förvaltningen tillhanda senast den 1 oktober 2018.

För bidrag till ideella föreningar år 2018 har nämnden budgeterat 1,6 mnkr.

## Ärendet

Totalt har trettio två ansökningar om bidrag från föreningar inkommit, varav sjutton, som var kompletta och inkom i tid, har handlagts. Två ansökningar inkom för sent. Sex ansökningar har inte kompletterats i tid. Sju ansökningar har återtagits. Några föreningar som återtagit ansökan har istället visat intresse för att ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) med stadsdelsnämnden. En ansökan, som inte berört nämndens ansvarsområde, har avslagits av förvaltningen.

Följande föreningar inkom med ansökningar om bidrag:

AIF Kista

Atletico (inte komplett)

Akalla 4H

Akropol (återtagen)

Bling (avslagen på delegation)

Den G.U.L.L.I.G.A. folkrörelsen

Eritreanska föreningen (inkom för sent)

Haramka (inkom för sent)

Husby Konst & Hantverksförening

Husby somaliska kulturcenter

Inicio

Khayr-Qabe (inte komplett)

Löparakademin (återtagen, ansökt om IOP)

Norra Järva Stadsdelsråd

Rinkeby Framtidskommitté (återtagen)  
Rinkeby Föräldrarådsförening (återtagen, samverkan pågår)  
SFU (återtagen)  
Sahootmakaado (inte komplett)  
Shanta  
Somaliska hemspråksundervisningen  
Somaliska mediaföreningen (återtagen, ansökt om IOP)  
Somalia United  
Svensk-grekiska föreningen  
Svensk-grekiska kvinnoföreningen (inte komplett)  
Tensta familjer och ungdomsförening  
Universal idrott förening  
Unga örnar  
Vasalunds Stockholm IF  
Verdandi (tre ansökningar, varav en återtagen)  
Västerorts kampsportsklubb (inte komplett)  
Warta (inte komplett)

**Ansökan om bidrag från Norra Järva stadsdelsråd**  
Norra Järva stadsdelsråd ansöker om 17 000 kronor för två arrangemang. Det ena arrangemanget är ett heldagsseminarium den 19 maj 2018 som är rubricerat "Förorten kräver rättvisa". Seminariet innefattar en "deltagande dialog med boende på Järva om jobb, skola, trygghet, bostäder, ekoodling på Järvafältet och vad som kan göras för att vända på de ökande klyftorna." Det andra arrangemanget är ett s.k. "Cafemöte" den 21 mars med Stockholms sociala hållbarhetskommision. En genomgång av rapporter framtagna av kommissionen planeras. Ansökan bifogas.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab i samarbete med ekonomiavdelningen och den administrativa avdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsnämnden kan endast lämna bidrag till verksamhet som har anknytning till nämndens ansvarsområde. Av de frågor som ska behandlas på seminariet den 19 maj är nämnden endast direkt berörd av trygghetsfrågorna. I ansökan redovisas inte hur det som framkommer vid seminariet ska användas för att öka tryggheten i området. Inte heller redovisas vad som planeras efter genomgången av rapporter från Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm.

I det lokala utvecklingsprogrammet för stadsdelsområdet redovisas ett antal planerade trygghetsåtgärder. Flera av åtgärderna genomförs i samverkan mellan Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, andra förvaltningar, myndigheter och olika lokala aktörer. Förvaltningen kommer att initiera fler dialoger i trygghetsfrågor med olika aktörer framöver. Norra Järva stadsdelsråd är välkommen att delta i dessa. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan.

### **Bilaga**

Ansökan från Norra Järva stadsdelsråd